

北京元隆雅图文化传播股份有限公司关于深圳证券交易所2019年年报问询函的回复公告

证券代码:002878 证券简称:元隆雅图 公告编号:2020-036

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

近日,北京元隆雅图文化传播股份有限公司(以下简称“公司”)收到深圳证券交易所中小企业板公司管理部《关于对北京元隆雅图文化传播股份有限公司2019年年报的问询函》(中小板问询函[2020]第317号)。

1、报告期内,你公司实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%,归属于上市公司股东的净利润(以下简称“净利润”下同)1.15亿元,较上年同期增加22.79%。

公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。

公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。

Table with 4 columns: 2019年, 2018年, 增长率, 增长率. Rows include 礼品服务, 新媒体营销, 食品餐饮, etc.

如上表所示,礼品业务的增长率最近两年基本稳定在18.8%左右,对年度收入增长贡献14.83个百分点;促销服务增速较快,主要原因是客户对数字化礼品需求的增长,而该项业务2018年基数较大,体现出较高增幅;新媒体营销是上海谦玛网络科技(以下简称“谦玛网络”)的业务,公司于2018年11月开始对其合并范围。

净利润增长情况的分析见本题之(2)。(2)请你公司结合毛利率、业务费用、客户变动等情况,分析说明营业收入的变动幅度与净利润不一致的原因及合理性。

营业收入变动幅度与净利润不一致的主要原因有三点:一、2019年首次合并谦玛网络,营业收入100%合并,归属母公司股东净利润按60%合并;二、主营业务毛利率有所下降;三、销售费用和财务费用增幅较大。

2019年度,公司实现归属母公司股东净利润1.15亿元,同比增长22.79%。与2018年相比,2019年收入增速达28.36%,提高49.46%。一方面是在合并谦玛网络2019年营业收入贡献了收入增长24.03个百分点,另一方面是,在雀巢(含雀巢)、伊利等核心客户订单持续增长,以及美赞臣、阿里巴、非仕兰乳业(美素佳儿)、中信银行等核心客户成长为核心客户,销售额大幅增长。

主营业务毛利率从2018年的23.95%小幅下降至22.30%,降低1.65个百分点,主要原因是礼品毛利率从2018年的23.21%下降到19.34%,下降3.87个百分点,而礼品毛利率占营业收入62.90%,其毛利率下降对公司整体毛利影响较大;2019年,公司实现毛利额3.53亿元,同比增长37.91%。而公司合并报表净利润同比增长35.20%,与毛利额变化幅度基本一致。

费用方面,由于为新客户开发和备战冬奥会扩建设计及销售团队,人员费用增加较多,收购谦玛网络消耗大量现金,营运资金需要银行贷款补充,财务费用有所增加;谦玛网络也增加了较多策略、创意和IT开发投入。按2018年全年合并谦玛网络的口径计算,公司销售费用、管理费用、研发费用和财务费用四项合计增加4,115.74万元,增幅25.10%,下拉净利润总额增幅28.35个百分点。受上述综合因素的影响,2019年归属母公司股东净利润增长22.79%。

2、你公司2019年分季度实现的营业收入分别为3.07亿元、3.72亿元、3.50亿元、3.43亿元;分季度实现的净利润分别为2,525万元、3,444万元、2,236万元、3,282万元;经营活动产生的现金流量净额分别为-1,077万元、5,299万元、-5,191万元和10,366万元。请结合行业经营环境、成本费用归集过程说明分季度营业收入、净利润和经营现金流量变动不匹配的原因,以及第四季度营业收入、经营活动产生的现金流量大幅增加的原因。

【公司回复】2019年各季度分季度营业收入、营业成本、期间费用、净利润如下:

Table with 6 columns: 项目, 第一季度, 第二季度, 第三季度, 第四季度, 2019年合计. Rows include 营业收入, 营业成本, 销售费用, etc.

公司所处的行业为营销服务行业,主要业务包括礼品、数字化营销、新媒体营销等。公司的上述业务具有节假日特征,包括传统节假日以及电商618、双十一等节日,一般第二季度和第四季度的营业收入比相对较大,尤其是第三季度达到了双十一、十二、元旦及次年春节等重大节日订单,业务收入金额都较大。

公司礼品、(促销品)销售成本为商品成本,在商品交付客户、客户签收、风险转移时确认收入实现,同时结转销售成本。促销服务、新媒体营销服务成本为外采媒介、仓储、运输等成本以及直接人工成本,在服务提供完成、客户确认、风险转移时确认收入实现,同时结转上述相应成本。公司的期间费用主要是职工薪酬、房租、运输费、股权激励等,于实际发生时确认。

2019年度公司各季度经营活动产生的现金流量净额存在较大波动与公司上述业务特点、经营性应收应付项目期末及存货的增减变化有关。公司礼品业务主要客户为世界500强企业及国内知名企业,应收账款账期一般在4-5个月或2个月左右。而供应商一般为规模较小的生产制造型企业,资金能力有限,本公司对其的应付账款账期一般在2个月以内,且部分产品,新供应商等还须预付款项,付款账期远大于收款账期。同时,由于促销品、礼品产品不断化,每次促销采购的产品公允价值较大,导致上述供应商的不确定性,对于不同的供应商付款条件、账期也有所不同。新媒体营销业务的客户也是大品牌企业,一般需2-3个月账期;供应商主要为网红经纪公司(MCN)和网红工作室,一般没有账期,需要预付现结。

一季度经营现金流低于当期利润主要是由于本年度应付账款到期支付货款较大,而二季度应收账款有较多未收到所致。二季度经营现金流较大,与当期收入、净利润匹配。同时,二季度收入较低,采购较少,相应支付上季度的货款较少。三季度经营现金流为负数主要是由于备货及预付支付的货款较大,导致购买商品、接受劳务支付的现金较大。另外,三季度支付给职工以及为职工支付的现金较大,主要是由于公司上年度奖金一般在二、三季度各发一部分,造成此项目经营活动现金流流出较大。四季度经营现金流较大主要是由于销售商品、提供劳务收到的现金较大,一方面二、三季度收入形成的应收账款大量收回,同时由于收入较大,当期

到期的客户回款也较高。另外,公司四季度费用较高,主要是收入较大相应计提运输费、贵金属销售银行手续费等费用较高,以及年终奖计提金额较大,实际支付金额并不大,对经营现金流的影响不大。

3、报告期内,你公司前五十大客户累计销售金额7.88亿元,占年度销售总额比例50.15%。(1)请结合公司行业特点、销售模式及毛利率情况,详细说明你公司客户集中度较高的原因及合理性,并说明你公司是否存在对主要客户的依赖风险,如存在,请补充提示相关风险;【公司回复】:公司业务的基本模式为大客户服务模式,大客户对礼品供应、数字化营销以及新媒体营销业务有持续性、市场化的需求,本公司与大客户进行业务合作具有规模经济效应。此外,本公司所具备的创意设计能力、供应链整合能力、资金垫付能力及合规性,在服务大客户上有明显优势,因此世界500强和国内知名企业才是本公司的目标客户。经过多年的发展与积累,公司已累计服务百家世界500强企业,并与国内多个行业的优质客户建立了长期紧密的合作关系。

公司前五大客户按行业分类如下:

Table with 2 columns: 行业, 主要客户. Rows include 母婴, 美妆日化, 食品饮料, etc.

注:雀巢于2012年收购惠氏营养品业务,故将来自雀巢的收入与来自惠氏的收入合并。上述大客户销售收入是百亿元以上量级(前五大客户的营收规模参见以下3/3),每年在市场营销上的投入在10亿元以上。以上为公司全部收入15.72亿元,从而导致本公司的客户集中度相对较高。本公司的业务环节主要包括创意设计(礼品物创意和新媒体广告创意)以及供应链管理(礼品物采购和质检、网红媒介矩阵搭建和客户投放)。服务一个大客户,执行一个项目,所需业务人员是相对固定的,单个客户体量越大,单张订单金额越大,则本公司人员越越多。大客户采用供应商单人管理体制,供应商相对稳定,因此订单毛利率也相对稳定。在毛利率相对稳定的情况下,人效将决定公司的盈利水平。因此,大客户的行业、目标市场、客户集中度保持在一定的水平,是公司能在一定的管理边界上利益最大化的选择。

2017年、2018年和2019年,公司对前五十大客户合计销售金额分别为5.05亿元、6.40亿元和7.88亿元,占营业收入比例分别为61.64%、60.77%和50.15%,其中前五大客户占比分别为17.74%、17.85%和16.25%。总体上,前五大客户销售总额逐年递增,同时占比呈下降趋势,第一大客户销售占比则稳中有所下降,最近三年均未超过20%。本公司所处行业为充分市场竞争行业,而公司与核心大客户多年的合作关系多年来保持稳定,基础在于公司用优质、专业的服务为客户创造价值,因此虽然财务上体现为客户集中度相对较高,但并不具有重大风险。

(2)请说明你公司客户集中度是否与同行业公司上市公司存在较大差异,如是,请补充披露存在差异的原因及合理性;【公司回复】:本公司为细分行业(礼品物)第一家也是到目前为止唯一一家上市公司,数字化营销和新媒体营销业务有可比上市公司,选取大客户服务模式的上市公司对比如下:

Table with 2 columns: 股票简称和代码, 2019年前五大客户销售占比. Rows include 电声股份(300855), 华纳集团(00825), 三人行(601618), etc.

如上表所示,大客户服务模式下,客户集中度相对较高是普遍现象,本公司与可比上市公司不存在显著差异。(3)请报备前五十大客户的具体情况,包括但不限于成立时间、主营业务、主要财务数据,以及与你公司开展业务的时间等情况,并自查上述客户在股权、业务、资产、债权债务、人员等方面与你公司、你公司控股股东及实际控制人、你公司董监高之间是否存在关联关系。【公司回复】:2019年,本公司前五十大客户依次为华为、雀巢(中国)、伊利、欧莱雅、阿里巴巴,具体情况如下:

Table with 6 columns: 序号, 客户名称, 成立时间, 主营业务, 2019年营业收入, 2019年占比. Rows include 1 华为, 2 雀巢集团, 3 伊利股份, etc.

注:上述信息中,华为数据来源于华为官网,伊利、欧莱雅、阿里巴巴和雀巢数据来源于wind。上述客户在股权、业务、资产、债权债务、人员等方面与本公司、本公司控股股东及实际控制人、你公司董监高之间不存在关联关系。4、报告期内,你公司礼品业务、促销服务业务、新媒体营销业务分别实现营业收入9.89亿元、2.03亿元和3.09亿元,毛利率分别为19.34%、30.38%和26.46%。

(1)请分别说明你公司礼品业务、促销服务业务、新媒体营销服务业务的详细情况,包括但不限于业务介绍、上下游情况、主要应用场景、主要客户名称及近两年销售金额和占公司销售收入的比例,同行业公司上市公司名称、经营规模等;【公司回复】:本公司主要为世界500强企业及国内知名企业提供整合营销服务,聚焦于礼品物创意设计和服务、数字化促销服务和新媒体广告营销。公司主营业务包含三部分:(1)为客户和供应商提供礼品物创意设计、采购和供应链管理,收入体现为产品销售收入;(2)为客户提供促销服务,包括基于APP和微信小程序的数字化促销整体解决方案、客户礼品电商等;包括经销商渠道管理电商、礼品物采购电商、会员积分礼品电商等)的开发和运营及相关仓储物流服务,收入体现为采购收入;(3)新媒体广告业务,向品牌客户提供新媒体广告、创意、内容、媒介、运营、数据分析、技术输出、数据监测等营销服务。除上述整合营销业务,公司从事文化创意产业的生产和服务,包括自主品牌文化产品及与博物馆等文化机构合作开发旅游纪念品业务。

(2)促销服务毛利率,请说明你公司促销品采购成本、毛利率受多种因素影响,毛利率和时效性是促销品的重要特点之一,不同客户、不同时期的不同促销活动,选择的赠品不尽相同。为客户提供的促销品种类多,不同订单促销品的毛利率与该次促销的竞争强度、客户预算、产品加工难度、批量规模等多个因素相关。①公司的促销品订单需要通过竞标方式取得,报价为成本加成模式。如果产品不具备独特性,将面临激烈的价格竞争,中标毛利率相对较低;如果被客户选中的产品是公司独家创意或独家IP授权,提案具有排他性,议价价格相对自主,订单毛利率会相对较高。②创意设计有加工难度的产品,可以通过锁定上游供应链提高竞争对手参与竞价的难度,但同时对于供应链的加工技术要求较高,采购成本也相应较高,从而降低公司的订单毛利率。③订单的采购规模对毛利率影响较大,采购规模大的订单能够从上游供应商获得较大让利,因此毛利率较高。④促销品业务受公司客户开发策略影响,当期利润的短期目标与市场份额、行业布局、客户培育等中长期目标共同构成公司的经营目标。对于已形成长期合作的核心客户,公司在重点份额的前提下尽量争取高毛利率订单;对于取得供应资格的时间较短和在重点份额的客户,公司可以接受相对较低毛利率,以便获取更多订单,向客户展示公司的综合服务能力和对核心竞争力的。在实际业务开展过程中,公司会兼顾促销服务、客户开发策略以及对订单盈利性的要求,判断是否参与客户某项目的竞标,报价策略以及是否承接客户订单。

虽然不同订单的毛利率可能差别较大,但由于礼品物供应行业处于充分竞争状态,公司客户多为运作规范、有成熟专业的采购体系的客户,客户对礼品物供应的系统性管理,公司大部分订单都需要与竞争对手进行充分的比价。因此本公司在礼品物年度毛利率水平是在每张订单充分竞争,以及所有订单(平均每年6千张以上)的叠加平均的结果。⑤促销服务毛利率促销服务业务收入包括数字化礼品销售收入、为客户数字化营销项目进行IT开发和执行的技术服务收入、运营维护服务收入、物流服务收入等;成本为数字化礼品(卡券、权益等虚拟礼品)采购成本、仓储运输成本以及直接人工成本。由于技术服务大部分为非标准化业务,涉及客户数据和营销平台运营的业务具有独家性,一般在签订订单前需提前与客户商定好项目价格,在项目执行过程中产生的业务为议价折扣,具有相对较低的毛利率。为保持业务的持续性,公司会在成本的基础上合理报价,以避免因竞标框架协议而在竞争中处于不利地位。⑥新媒体营销业务毛利率新媒体营销业务的收入为新媒体广告创意收入和网红媒介投放收入,成本为直接人工成本和媒介采购成本。公司报价方式一般为成本加成。主要客户为品牌方或者广告代理商,业务订单经过充分竞争后定价。整合营销业务上,人工成本相对固定,毛利率受客户预算和竞争强度影响;媒介投放业务上,毛利率受投入规模影响较大。在重垂直行业具有客户数量和规模优势的公司能够提供(MCN)获得较低的采购成本,从而提高毛利。整合营销业务包含创意、运营有较高的毛利率(35%-40%),但因创意团队设计人员的劳动、规模较小;媒介采买业务依托IT数据平台进行价格折扣,毛利率普遍较低(15%-25%),只要有资金支持,规模可以快速增长。因此,公司新媒体业务的综合毛利率取决于整合营销业务和媒介采买业务的结构。从趋势上看,因为媒介采买增速较快,所以总体毛利率呈现一定的下降趋势。5、报告期内,你公司发生研发费用6,177万元,同比增长70.69%。请分项列示研发投入的具体情况,研发资金具体用途,分析说明研发费用大幅增长的原因。【公司回复】:公司主营业务为礼品物供应及数字化营销服务、新媒体广告营销,基于自身的创意设计、产品设计能力,为客户提供礼品物营销解决方案,数字化营销系统、新媒体营销策略和创意。公司研发投入围绕主营业务开展,综合运用市场调研、创意策划、概念设计、视觉传达设计、工业设计、工程设计、电子方案开发、信息技术软件开发等多个核心领域专业能力及优势,充分研究与开发对于不同行业、市场、客户、用户等开发整合营销服务的科学方法与技术途径,研发形成的礼品物及数字化营销解决方案及新媒体数据平台等。报告期内,公司主要研发项目包括创意方案研究开发、礼品物创意设计研究、促销品创意设计研究管理体系研究开发,数字化营销与平台定制化解决方案研

究与开发、自主品牌创意产品研发、特许可商品创意设计研发以及谦玛网络自媒体广告投放系统分析系统等等。上述研发共形成中国专利37件、美国发明专利2件、著作权24项。具体项目投入金额列示如下:

Table with 4 columns: 序号, 项目名称, 金额(万元), 备注. Rows include 1 创意营销方案研究开发, 2 礼品物创意设计研发, etc.

研发投入较2018年增加,主要为创意设计、IT及数字化营销人员增加导致相应职工薪酬增加,以及合并谦玛网络增加。其中谦玛网络2018年仅合并了11-12月份发生额,合并口径的差异导致该部分金额从2018年的11-12月发生额472.80万元增加到2019年度发生额1,916.49万元,增加1,443.69万元,贡献合并报表研发费用增幅39.87个百分点。谦玛网络2018年全年研发费用发生额为1,380.40万元,2019年较2018年其他期间增加536.09万元,增幅38.84%。扣除谦玛网络合并口径差异外,母公司及其子公司研发费用合计增加1,120.26万元,增幅35.67%,增加主要是由于研发人员增加、工资标准增加以及计提的年终奖金额增加导致相应职工薪酬增加。6、“年报显示,你公司期末应收账款余额为5.76亿元,占当期营业收入比例为36.68%。请你公司结合业务模式和收款模式、同行业公司应收账款规模等说明公司应收账款规模的合理性,请会计师核查并发表明确意见。”【(一)【公司回复】:1、业务模式公司为客户提供整合营销服务,聚焦于礼品物创意设计和服务、数字化营销服务和新媒体营销。公司主营业务包含三部分:(1)为客户和供应商提供礼品物创意设计、采购和供应链管理,收入体现为产品销售收入;(2)为客户提供促销服务,包括经销商渠道管理电商、礼品物采购电商、会员积分礼品电商等,以及相关的仓储物流,收入体现为促销服务收入;(3)新媒体营销业务,向品牌客户提供基于网红媒介的营销服务,包括广告策略、创意、内容、投放、效果分析等。公司主要从事的礼品物营销业务及新媒体营销业务存在较强的节假日特征,客户通常在节假日期间进行大规模促销。由于双十一、元旦、春节的促销网络客户进行促销的主要周期,因此公司年末应收账款余额相对较高。2、收款模式公司客户主要以华为、雀巢、欧莱雅、阿里巴、伊利、宝洁、百威等世界500强企业及国内大型企业为主,这些客户均有各自固定的付款账期和结算流程,导致应收账款金额较大。公司前五十大客户信用政策及期后回款情况如下:

Table with 6 columns: 客户名称, 期末应收账款(万元), 期末应收账款占比, 账龄, 合同约定账期(信用政策), 截至2020年6月30日回款金额(万元), 回款比例. Rows include 百威(中国)销售有限公司, 惠氏(上海)贸易有限公司, etc.

说明:截至本回复出具日,应收百威(中国)销售有限公司的款项已全部收回。2019年期末公司前五十大应收账款客户账龄均在6个月以内。经检查截至2020年6月30日的应收账款期后回款情况,期后回款比例占报告期末应收账款总额的比例为98.53%。截至2020年7月8日日期后回款比例为100%,公司主要客户均在合同约定的账期回款,客户信用情况良好。【(二)【公司回复】:我们按照中国注册会计师审计准则的要求,设计和执行了相关程序,针对上述问题我们执行的程序如下:1、评价并测试了管理层与应收账款相关的内部控制;2、评估管理层使用的预期信用损失计算模型与方法是否符合企业会计准则要求;3、结合公司业务模式及行业特点对营业收入及应收账款变动情况执行分析性程序;4、选取样本,检查与收入和应收账款确认相关的支持性文件,包括销售合同、订单、销售发票、产品运输单、客户签收单、客户对账单等;5、选取样本,对客户本年度交易以及应收账款余额实施函证程序,对未回函的实施了替代测试程序;6、选取样本,对金额重大的应收账款,检查了与其可回收性相关的支持性证据,包括期收款、客户的历史信用、经营情况和还款能力等,分析其可回收性。基于执行的审计程序,我们认为:公司于上述“问询函问题6”的说明,与我们在执行元隆雅图公司2019年度财务报表审计过程中所了解的情况在所有重大方面一致。7、2020年度,你公司8名董事、监事和高管集中减持公司股票,请结合公司发展状况、经营业绩等情况,说明董监高减持公司股票的原因,并说明公司是否存在应披露未披露的事项。【公司回复】:2020年度,本公司8名董事、监事和高管累计减持所持股份25%的额度,减持计划符合本公司,并由本公司进行公告。截至本问询回复之日,有7名董事、监事和高管在减持计划内实施了减持,另有1名董事计划在2020年7月17日-2021年1月13日期间减持不超过所持股份的25%。已在减持计划期间内的1名高管已减持完毕,2名董事和1名高管减持超过计划,另有2名高管1名监事减持未达计划,该等减持均符合董事、监事和高管个人根据实际需求独立决策,减持股票也在将近年来的期间内陆续发生。公司业务发展前景良好,没有重大不利变化,也不存在应披露而未披露的事项。特此公告。

【公司回复】:2019年,你公司实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润(以下简称“净利润”下同)1.15亿元,较上年同期增加22.79%。(1)请你公司结合行业特点、业务模式、产品价格走势、成本费用构成等情况说明营业收入、净利润同比大幅增加的原因。【公司回复】:公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

公司2019年度实现营业收入15.72亿元,较上年同期增加49.46%;归属于上市公司股东的净利润1.15亿元,较上年同期增加22.79%。收入增长的主要原因是:一方面,公司所处整合营销服务行业,服务于大消费、金融等面向C端市场用户的企业客户,其对市场品牌、会员管理有持续的、大量的礼品需求,数字化营销及新媒体营销需求。而本公司所在的行业为高度分散且充分竞争的,巨量的目标市场与众多的从业者并存。礼品物行业内部甚至没有一家市场占有率超过1%的公司,公司是该细分市场内第一家也是目前唯一一家上市公司,有获得快速增长的机会。同时,数字化营销、新媒体行业作为新兴业务,正处于高速发展期,带动公司该部分业务快速发展。另一方面,公司2019年首次收购上海谦玛网络有限公司增加了合并报表范围。

究与开发、自主品牌创意产品研发、特许可商品创意设计研发以及谦玛网络自媒体广告投放系统分析系统等等。上述研发共形成中国专利37件、美国发明专利2件、著作权24项。具体项目投入金额列示如下:

Table with 4 columns: 序号